
1/3

Těla 18 migrantů byla nalezena opuštěná v kamionu
rt.com/news/571738-bulgaria-human-trafficking-arrests

19. února 2023, 15:01

DomovSvětové zprávy

Šest lidí bylo po incidentu v Bulharsku obviněno z obchodování s

lidmi

Tato fotografie zveřejněná bulharskou prokuraturou dne 18. února

2023 ukazuje opuštěný nákladní vůz, ve kterém bylo den předtím

nalezeno 18 mrtvých migrantů, poblíž vesnice Lokorsko, asi 20

kilometrů severovýchodně od Sofie. ©  Leták / BULHARSKÝ

PROKURÁTORSKÝ ÚŘAD / AFP

Bulharská prokuratura obvinila šest lidí z obchodování s lidmi poté,

co v pátek poblíž hlavního města Sofie objevili opuštěné nákladní

auto s ostatky 18 afghánských migrantů, kteří zemřeli udušením.

"Oběti umíraly pomalu a bolestivě," řekl v sobotu Borislav Safarov,

šéf Národní vyšetřovací služby země a zástupce hlavního žalobce.

Dodal, že řidič ignoroval opakované výzvy k zastavení vozidla i přes

vytrvalé bouchání do kabiny.

Řidič a jeho společník opustili nákladní auto po zjištění úmrtí.

"Tento případ ukazuje extrémní bezcitnost a ukazuje, že migranti

jsou považováni pouze za zboží, které je třeba přepravit z jednoho

místa na druhé, bez ohledu na to, zda jsou živí nebo mrtví," dodal

Safarov .

Přečtěte si více

https://www.rt.com/news/571738-bulgaria-human-trafficking-arrests/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.rt.com/news/570622-eu-migrants-visa-restriction/


2/3

EU ohrožuje domovské země migrantů

Kamion převážel celkem 52 afghánských

migrantů, kteří byli ukryti pod dřevěnými prkny

a zakryti fólií, aby se vyhnuli termovizní

technologii, a kteří přijeli z Turecka přes Srbsko.

Podle prvních vyšetřování byly určeny do západní Evropy. Přeživší

migranti byli v pátek převezeni do místních nemocnic, kde jsou

všichni podle předpokladů ve stabilizovaném stavu.

Šest Bulharů, včetně údajného vůdce skupiny obchodující s lidmi,

bylo obviněno úřady – jeden z nich, který zůstává na svobodě, byl

podle mluvčího sofijského státního zastupitelství obviněn v

nepřítomnosti.

Členům pašerácké skupiny hrozí za odsouzení až 15 let vězení, včetně

neúmyslného zabití, účasti na organizovaném zločinu a pašování lidí.

Safarov dodal, že 18 obětí bylo ve věku od 13 do 35 let a že každá

zaplatila obchodníkům kolem 7500 dolarů.

Bulharsko, které je členským státem EU, je často využíváno jako

vstupní bod do evropského bloku migranty, kteří se snaží získat

přístup do západoevropských zemí přes jeho jižní hranici s

Tureckem.

Tisíce migrantů se každoročně pokouší o cestu, když prchají před

válkou a chudobou na Blízkém východě, v Africe a Asii. Zpráva

Organizace spojených národů varovala před hrozící humanitární

krizí, která se v Afghánistánu rozvíjí poté, co Taliban v roce 2021

převzal kontrolu nad zemí, přičemž se očekává, že stále více migrantů

bude utíkat do západních zemí.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

AfghánistánBulharsko

 

 

https://www.rt.com/news/570622-eu-migrants-visa-restriction/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/afghanistan-asia-kabul-conflict/
https://www.rt.com/trends/bulgaria-news-europe-sofia/


3/3


